gem eli-
 gitur,
 opera &
 astu maxi-
 mè Mo-
 guntini
 Archie-
 piscoli.
Annal.
Colmar.
Chron.
Colon.
Brovverus
Paralip.
Urisberg.
 dine animi, & bellicis artibus egregium, sed qui nec opibus, nec po-
 tentiâ, nec auctoritate, ut Trithemius scribit, majestatem Imperij
 sustineret. Trium id Archiepiscoporum studio factum, Gerardi
 Eppenstenij Moguntini Archiepiscopi, quem consangineum habe-
 bat Adolphus, Sifridi Colonensis, cui contra Brabantinum militâ-
 rat, & Boëmundi Trevirensis, cuius cliens erat. Quo præterea astu
 Moguntinus cæterorum suffragia occupârit, denarrat Cuspinianus.
 Habebat Rudolphus Cæsar quatuor Electores generos, certaeligen-
 di Alberti filij munimenta, ut sperabat; ex quibus Rex Bohemiæ suf-
 fragium suum Moguntino detulit, eligendi, quem vellet, dummodo
 Albertum Rudolphi filium non faceret Regem. Tam altè hærebant
 patris vulnera, et si ipse Cæsar gener esset. Albertus Saxoniae Dux,
 cum à Moguntino accepisset, suffragia concurrere in Ducem Brun-
 swicensem, quem sibi infestum habebat, suum quoque suffragium
 Moguntino dedit, ea spe fretus, fore, ut Albertum Austriae Ducem
 eligeret. Pari arte Ludovicum Palatinum circumvenit, is enim
 cum Albertum Austriae destinaret regno, Moguntinus illi renun-
 ciavit, frustra pro Alberto agi, quando Electorum suffragia jam in
 Regem Bohemiæ parata sint, quem Palatinus maximè exosum ha-
 bebat: quodolo impetravit à palatino, ut suum quoque suffragium
 sibi permitteret, modo Bohemiæ Regem non eligeret. Restabat
 Brandenburgici suffragium: at cum per id tempus duo Brandenburgi
 Marchiones Joannes & Otto de potestate eligendi contenderent,
 Ottoni persuasit, ut jus suffragandi sibi permitteret; nec enim Joannem
 patrum id sibi vendicare posse. Otto quoque Bojus, qui
 haud minus quam palatinus sibi eligendi jusvendicabat, per Legato
 Moguntini arbitrio se permisit, dummodo Albertum Austrum non
 diceret Regem. Tam fallax inter tot generos affinitatis fides, post
 quam ad certamen æmulationis perventum. His per Moguntinum
 in hunc modum compositis, renunciatur Francofurti Adolphus
 Nassoviæ Comes Romanorum Rex; qui è vestigio Coloniam
 descendit, atque inde Aquisgranum deductus, augustalibus cere-
 moniis à Sifrido Colonensi Archiepiscopo, festo S. Joannis Baptiste,
 inungitur, simulque Irmargina, Gerlaci Limburgici filia, Adolphi
 conjux, regina coronatur. Adolphum deinde, qui trium Archie-
 piscoporum studio electus erat, Regem Clericorum haud secus
 quam Rudolphum olim dixerat.

Synodus
provin-
cialis Mo-
guntina
Trithemius
in Chron.
Hirsau.
Serrarius
in Gerardo.
 Celebrem quoque per id tempus Moguntinus Archiepiscopus
 Metropolitanus noster synodum egit Aschaffenburgi; ad quam
 provinciales Episcopi convenere, Eistadensis, Spirensis, Augustanus,
 Heribolensis, Bambergensis, Hildesimensis, & Wormatiensis, cum
 magna Abbatum, præpositorum, Decanorum & presbyterorum
 frequentia. Multa in ea provinciali synodo ad res Ecclesiastica
 sarcendas statuta memorat Trithemius & Serrarius. Utrumne O-

to Episcopus noster cum ceteris ejus Metropolis Episcopis evocatus accelerit, et si verisimile sit, incomptum habeo.

Nec enim aliud ex hujus anni memoria reperio de Ottone, quād Comitiam sive jurisdictionem super Tringen aliasque villas xxxvi marcis emerit à Bertholdo Canonico Paderbornensi, ejusque fratribus nobilibus Ottone & Friderico de Everstein. Testes hujus emptionis proferuntur *Albertus nobilis de Svalenberg, Gerhardus de Sunnighusen, Burchardus et Lippoldus fratres de Etlen, Henricus de Immerßen, aliquae complures.* Uti hæc anno MCCCXCI, festo S. Scholastica Virginis, publicis tabulis consignata sunt.

Ad sunt & aliae literæ, quibus Otto Episcopus largam bonorum Ottonis donationem fecit Abbatissæ & Cœnobio Virginum ad S. Udalri. Ep. beneficium in urbe Paderbornensi, provocatus nimirum singulari Virginum Deo quotidie famulantium pietate; nihilque impensis habuit integerimus Episcopus, quād ut omnia suæ Diœcesis Cœnobia cultu veteris disciplinæ exornaret.

Annus Christi 1293.

Sedes Vacat.

Adolphi Reg. 2.

Ottonis Ep. Paderb. 16.

Novi subinde Regis auspiciis collectus exercitus ad Rhenum, Rex Alsatii Coloniensis, Moguntinus & Trevirensis Archiepiscopi, ceteriq; Episcopi ac prœceres suas copias conjunxere, quibuscum Adolphus Rex Rhenum ascendit; castraque assedati sunt Coloniensis & Moguntinus Archiepiscopi in Alsatiam aduersus Anselmum Rapozstenij Dominum, Imperio rebellem; nam postquam Colmaria, Princeps Alsatiæ urbs, proditione Rapotzsteinio in potestatem data, visus est toti Alsatiæ inhiare. Quare Colmaria post sex hebdomadarum obsidionem expugnata. Praefectus urbis ex fuga retractus rotæq; impositus per castra circumducitur, tribus dexteræ digitis ad stipitem arrestis, quod perjurij signum Rex populo esse voluit. Quād poenâ contentus Rex ad preces Basileensis Episcopi turri inclusit: Rapotzsteinio similiter vita, rogatu Argentinensis Episcopi, condonata. Per id tempus accessit Regem Albertus Dux Austriae, Regique se submittendo, Austriae feudi beneficio accepit; ac cum vicissim Rex filiam Ducis filio suo expeteret in matrimonium, quæsivit à Rege Dux, utrumne filiam suam principem facere posset; nimirum an filiam suam uni filiorum dare, quem se principem facturum promitteret? quo quantum offensus Rex, tanta inter utrumque æmulatione accensa.

Rebus in Alsacia compositis, Rex in Thuringiam cum exercitu *Histor. Thuring.* movit, non tam Reip. quam privato lucro invitatus. Enimvero Albertus Thuringiae Landgravius ex dissidio cum filijs ipsos demum filios

filios exheredes scripsit, Thuringiamque Adolpho Regi emendam obtulit; ideo Rex ad capiendam possessionem festinabat; qua re magnam sibi principum cumulavit invidiam, belloque non minus difficulti se implicuit.

Sifridus
Archiep.
Colon.
Marchia-
m infe-
stans à
Comite
Lippiensi
repellitur.
Levoldus.

At Sifridus Coloniensis Archiepiscopus, quem annales Colonienses magna splendore ducentorum phaleratorum equorum, tentorioque centum pedes longo & lato spectatum in castris ad Colmariam referunt, Rege in Thuringiam abeunte, rediit in Diocesin, ulturus Everardum Marcanum Comitem. Et jam Marchiam armatus ingressus erat, cum Simon Comes de Lippia, qui absens Marcaei provinciam administrandam susceperebat, Archiepiscopum retudit; ac mox etiam Marcanus, quod absens Regem in Thuringiam sectatus, accepto periculo, in Marchiam properavit, festoque Natalis Christi suis adfuit.

Fundatur
Collegi-
um Cano-
nicorum
Bilfeldiae.

Quædum illi armis inter se agitant, longè salubriori consilio atque opere, Otto Comes Ravensbergensis una cum Hedwige coniuge, sorore Ottonis Episcopi nostri & Conradi Osnabrugensis, condunt dotantque Bilfeldiae, in primaria Comitatus sui urbe, Collegium Canonicorum, æde parochiali B. Virginis in Collegium mutata; in quo sacerdotes quatuor, Diaconi quatuor, totidemque subdiaconi Deum quotidie colerent: Evocati ad consensum filij, Ludovicus Praepositus Collegij Osnabrugensis ad S. Joannem, quem postea Osnabrugensis Ecclesia Episcopum habuit: Hermannus Praepositus Tungensis, Otto Canonicus Osnabrugensis, ac Bruno Juvabit nunc ipsius Comitis literas pietate Christianâ & spe æternæ mercedis plenas, quibus Collegium hoc suum dotat, & ab omnibus propriæ advocatione liberum esse voluit, subjungere.

Nos Otto Comes et Hadwigis Comitissa de Ravensberg Capitulo Canonicis Ecclesie Beatae Mariae Bilfeldiensis, Paderbornensis Diocesis, tam vita præsentis commoda quam futurae. Bonæ rei operam dare, et præsentis vitæ habere subsidium, et æternæ retributionis præmium enitimus exspectare. Quapropter pro remedio animarum nostrarum vobis et Ecclesie vestre, quan nos de consensu Reverendi Patris ac Domini nostri Ottonis Paderbornensis Episcopi in honorem Dei et memoriam Sanctæ Mariæ prædictæ, et Beati Georgii Martyris fundamus, ac possessionibus seu prediis, tam rusticis quam Urbanis, nec non servis, agricolis et Colonis vestris immunitatem ac libertatem concedimus ab omni exactione tam rerum quam servitii temporalis, voluntates ut prædicta Ecclesia vestra, domus et curia vestra infra immunitatem claustris vestri constituta, ac familia vestra domestica ea immunitate seu libertate vel privilegijs gaudent, quibus alia Ecclesia Collegiatæ, domus, et curia, nec non familia canonicorum de jure gaudere noscuntur: vobis nihilominus specialiter concedendo, quod immunes sitis ab omnibus contributis, vigiliis vel custodiis, et defensionibus à civibus, vel oppidanis, seu aliis in predicto oppido Bilfeld commorantibus communiter faciendis. Ut autem

temprabendas competentes sortiri possitis, Ecclesias Parochiales ejusdem oppidi, tam novi quam veteris, in quibus jus Patronatus habemus, de consensu ejusdem Reverendi Patris et Domini Episcopi Paderbornensis et Capituli ducimus concedendas; nobis tamen jure Patronatus in collatione præbendarum per omnia reservato. Ceteram in electione Decani, Thesaurarii et Scholastici nihil juris nobis vel hereditibus nostris reservamus, sed liberaliter capitulo et canonicis committimus memoratis. Recognoscimus insuper, quod ne nos, nec heredes nostri aliquam advocatiam habemus in bonis dictæ Ecclesie vestrae, nec possumus aliquatenus vendicare. Præterea damus vobis et cilibet vestrum jus et communem usum in pratis, lignis et pascuis communibus, sicut alii in Bilefeldo morantes oppido noscuntur habere. Ceterum in eadem Ecclesia duodecum præbendas de dicti patris ac Domini Episcopi et Capituli Paderbornensis prædicti consensu taliter ordinamus, ut quatuor ex illis sint Sacerdotes, quatuor Diaconales, et quatuor Subdiaconates, ita ut nulli Canonicorum fructus præbenda ministrantur, donec promotus ad sacrum ordinem fuerit, quem debita sibi præbenda requirit, nisi per decanum et Capitulum alter fuerit ordinatum, nec alii quam residenti personaliter; nisi in negotio Ecclesiae, vel causa studii de licentia Capituli quenquam abesse contingat. Prædictam verò concessionem et ordinationem de consensu et voluntate honorabilis viri Domini Ludovici Præpositi sancti Joannis Ecclesie in Osenburg esse et processisse præsentibus protestamur. Et nos Hermann⁹ Præpositus Tungrensis, Otto Canonicus Osnabrugensis, Ludovicus et Bernardus fratres prædictorum Comitis et Comitissæ filii heredesque legitimi supradictam concessionem et ordinationem per omnia ratam et gratam et firmam tenebimus et tenemus. Et in testimonium et certitudinem pleniorem præsens cedula Sigillis videlicet comitis et comitissæ prædictorum, ac venerabilium virorum Dni Ludovici et Hermanni supradictorum communitur. Datum et actum anno Dni M C C nonagesimo III. II Idus Julij.

Hanc verò Collegii fundationem uti Otto Episcopus noster, Et ab Ot-
inter cuius sacræ jurisdictionis limites Bilfeldiam Comes profitetur, tone Ep.
ratam habuerit, hisce literis posteritati relictum est. Paderb.
confirma-

Otto Dei gratia Paderbornensis Ecclesie Episcopus, universis, ad quos tur,
præsentes litteræ per venerint salutem in eo, qui est omnium vera salus. Cum
nihil sit quod lumine clariore præfulgeat, quam in viro nobili recta fides, et ni-
hil sit, quod ita nequeat occasui subjacere, quam vera religio; nam cum utraq[ue]
rectorem vitæ vel luminis respiciant, rectè et tenebras respiciunt, et ne-
sciunt defectui subiacere. Quamobrem fidem et devotionem ac reli-
gioositatem nobilis viri Domini Ottonis Comitis in Ravensberg affinis
nostris deotissime commendantes ex eo, quod ut religio et divini Numinis
cultus angeatur, in novo Oppido Bilfelde Domini sui, districtus nostræ Dio-
cesis, collegiatam Ecclesiam Canonicorum secularium de Parochiali Eccle-
sia ejusdem novi oppidi fundare, et eandem suis rebus dotare ad honorem om-
nipotentis Dei, et gloriose genitricis ejus Virginis Beatae Mariae intendit. Nos
eidem Comiti cupientes cooperari, quatenus honorum operum ejus efficiamur
par-

participes, ut, quemadmodum pia devotione concepit, perficiat, et Ecclesiam eandem collegiatam de parochiali fundet et dotet de rebus suis, ut dictum est, et de fructibus, proventibus, obventionibus et oblationibus Ecclesiarum veteris et novi opidorum in Bilsfelde, ita quod huiusmodi fructus, proventus, obventiones et oblationes inter Canonicos ipsius Ecclesiae Collegiatæ dividantur aequaliter et distribuantur, eidem nobili viro, de consensu et benevolâ voluntate Thiderici de Bilsfelde Präpositi, Hermanni de Sunichusen Decani, et totius Capituli Ecclesiae nostræ, plenam concedimus facultatem, volentes, ut, postquam in dicta Ecclesia, in opido memorato conventus Canonorum secularium fuit institutus, eadem Ecclesia, et persona ipsius Ecclesiae, ac familia eorundem, nec non bona eorundem mobilia et immobilia omnibus libertatis et immunitatis et commoda, quibus Ecclesia jure gaudere debent, et præcipue, quibus Ecclesia S. Petri nostræ civitatis Paderbornensis gaudet in personis, rebus et familiis, gaudeat, et gaudere debet in perpetuum indiscesse. Item volumus et concedimus, ut, postquam dicta Ecclesia Collegiata fundata fuit, et persona institutæ ad eandem, videlicet duodecim vel plures, in ipsa prima institutione, et postmodum in subsequentibus institutionibus, sive provisoriis, jus institutionis sive patronatus dictus nobilis vir Comes in Ravensberg habeat, et idem jus institutionis sive patronatus ipsius Domini Comitis transseat in heredes. Item volumus et concedimus, ut redditus, proventus, obventiones et oblationes omnes, ac omnia jura spiritualia et temporalia dicta Ecclesia in Bilsfelde apud dictos Canonicos ejusdem Ecclesiae integraliter manent, contributionibus auctoritate Diaconis faciendis, nec non procurationibus et omnibus iuribus Archidiaconi loci salvis; ita tamen ut Diaconus ex eorundem Canonorum electione, et nostra, sive successorum nostrorum confirmatione Canonicè ordinetur; et ut dictus Decanus ad regendam prochiam ab Archidiacono loci curam recipiat animarum; et occasionis hujusmodi curæ idem Decanus tenebitur dicto Archidiacono planam servare obedientiam, et ad exactiōnem omnium mandatorum ipsius, si cut tenebatur sacerdos, qui in omnibus annis retroactis rector exstitit seu provisor. Si qui autem hujusmodi concessiones nostras, quas deliberato consilio decrevimus perpetuo valituras, infringere aut temere violare, vel etiam malitiosè impedire præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Apostolorum ejus Petri et Pauli, nec non excommunicationis sententiam, quam in tales ex nunc et extunc in his scriptis ferimus, se noverint incurrit. In hujus rei testimonium præsens scriptum, nostro et Capituli nostri sigillis exstitit sigillatum: et nos Präpositus, Decanus, et Capitulum predicti in signum consensus nostri sigillum nostrum apponi fecimus huic scripto. Datum anno Dni M C C X C tertio.

Adhac Otto Episcopus noster convocatis in concilium De Otto Ep. cano, ceterisque Ecclesiæ Cathedralis præsulibus & Canonicis, præ Paderb. clarum edidit statutum, quo emancipatis Canonicis potestatem feci statuit, posse Ca- cit excolendi se in literarum studiis, & sublimioribus scientiarum ademiis sine jacturâ fructuum, qui absenti non minus quam pre suos pro-

senti præstentur; quod eo se consilio facere profitetur, ut sint in cle- ficiisci ad
ro viri non modo in omni scientiarum genere exculti, sed & moribus academi-
etiam, & virtutum ornamentis conspicui; hanc verò gratiam se du- as, salva
obus tantum annis facere, ac non nisi duobus simul Canonicis; ne perce-
per eorum absentiam imminuatur chorus, & quotidianum ministe- ptione
rium sacrorum. Quod argumento est, tum strictam frequentandi fructuum.
chori disciplinam viguisse. Alia deinde constituta de anno gratiæ, ut
vocant, ad persolvenda debita, si quis ea Canonicus post mortem re-
tinuerit de concessio Canonicorum testimonio secundum Bernardi
III decretum de successione ab intestato; quæ tam sollicitè ab Ot-
tone ordinata sunt, ut priscæ disciplinæ Episcopum aspicias. Acta
hæc sunt Paderbornæ x Calend. Septembri.

Rogatu deinde illustris Principis Hassiæ Otto Episcopus Com- Decimas
mendatori domus Teutonicæ in urbe Marburgensi decimarum in Hersten
proventus ex pago Herstensi dilargitur; ea tamen lege, ut quotannis donat
duas libras ceræ pendat Thesaurario Ecclesiæ Paderbornensis; idque Co-
Paderbornæ feria quarta post festum omnium SS. consentiente Ca- mendo-
pitulo consignatum est. ri Mar-
burgensi,

Haud dissimili beneficio Canonicos Bustorffiani Collegij de panibus æqualiter inter eos quotannis dividendis inferendisque in corum domus prospexit; quos tamen tales esse voluit, quibus mendicantes simul refici possent. Transacta hæc sunt Paderbornæ, festo D. Nicolai die inter Episcopum & Præpositum ejus Collegij, cum adhuc Præpositi æconomi munere fungerentur in procurandis bonis, & dividendis portionibus fratrum.

Annus Christi 1293.

S. Cœlestini V. Pont. 1.

Adolphi Reg. 3.

Ottonis Ep. Paderb. 17.

Bellum per hæc, quod cœperat Adolphus Rex, serpebat per Thu- ringiam; quantumq; Rex inhiabat vendito sibi principatu ad famili- am Nassovicam extollendam, tantum Landgravii filij, Fridericus & Tyzemannus, ex justo toro hæredes obluctabantur, implorando opem vicinorum Principum. Quare Rex, collecto majori quam ante exercitu, Thuringiam ingressus, omnia spoliis & coedibus perva- stat; eaque fuit disciplinæ militaris solutio, ea militum sævitia, ut nec sexui, nec ætati, nec Ecclesijs, nec Cœnobij parcitum. Cæsa jacuere per agros innocentium corpora, rapti in vincula Sacerdotes, constu- pratæ sacræ Virgines. Refert Sifridus presbyter in hac vastatione Thu- ringiæ duas matronas, cùm ad vicinum S. Gangolphi templum pro- fugerent, se suasque fortunas servaturæ, interceptas fuisse à militibus Regis; quas illi barbarum in modum spoliatas, exutasque vestibus, nudas deinde pice & sevo perlitas, excusso lecto, in plumis obvolutâ- runt,

runt, & cum ludibrio ab se abegérunt. Quæ postquam in conspe-
ctum Comitis Heensteini venere, illacrymari cœpit, ab eoque ad
Regem sunt deductæ; sed alia Regis commiseratio, pœnaque in
nefarios non fuit, quām quod diceret, puniendos, si sisterentur. Ipse
interim in subigendâ Thuringiâ occupatus, oppida & castra expu-
gnat, donec à Mulhusij civibus cum clade rejectus, confectum fame
militem compulsus in Misniam deducere. Nam & hanc provin-
ciam Landgravij filij tenebant; quam ut Rex quoque suæ potestat
submitteret, pari crudelitate, quā in Thuringia, s̄eviit in Misnia.
Hanc vastitatem in quartum annum productam scribit auctor hi-
storiæ Thuringiæ: Sifridus adeo in subigenda Misnia extremo ad
huc regni sui anno occupatum fuisse memorat. Ita verò Reipub-
*Gelen.
tom. 5. MS.*

curis intermissis Rex sua tantum agebat. Quanquam, ut ex Gelenio
constat, Rex hoc anno Nurenbergæ pro tribunali federit, pronun-
ciaritque in congressu Principum pro Reinaldo Gelriæ Comite, in
fulam, quam Rhenus fluvius adjecerit fundo Comitis, cum telonio
Comitis fore: nullam istic novam munitionem extra Comitis aut
Principis voluntatem ab aliquo excitandam; castrum si quod inau-
ditō Rege obsideretur, Regis esse.

**Contro-
versia de
oppidis
Saltzcot-
tena &
Gesekena
tollitur,
Gesekena
Archiep.
Colon. &
Saltzcot-
tena Ep.
Paderb.
attributa.**

Tandem & hoc anno controversia de duobus oppidis, Ges-
kena & Saltzcottena, toties agitata hactenus inter Sifridum Coloni-
ensem Archiepiscopum & Ottomem Paderbornensem Episcopum
ad firmam compositionem deducta est à Conrado Osnabrugensi
Episcopo, Ottonis Episcopi nostri fratre, & Wigboldo Decano Co-
loniensis Ecclesiæ, convocato in hanc rem ex utraque diœcesi Can-
onicorum & procerum conventu; ea fidelicet lege, ut sublata co-
munitate duorum oppidorum, Gesekenam posthac solus Coloni-
ensis, Saltzcottenam verò Paderbornensis Episcopus sibi vendicare
Quod ad memoriam posteritatis hisce conventionis tabulis refen-
tererit.

Nos Syfridus Dei gratia sanctæ Coloniensis Ecclesiæ Archiepiscopus
sacri imperii per Italiam Archicancellarius, notum facimus universis presen-
tes literas inspecturis, quod cum nos, antecessores nostri, et Ecclesia Coloni-
ensis, et venerabilis in Christo Pater Otto Paderburnensis Episcopus, siue
antecessores, et Ecclesia Paderburnensis oppida Geseka et Saltcoten retro ad
temporib⁹ communiter, et pro indiviso tenuissimus, et haberemus, sic de novo
de consilio Prælatorum et fidelium nostrorum, attendentes in hoc commode-
et utilitatem nostram, et Ecclesiarum nostrarum, hinc inde inter nos conveni-
et concordatum est, ita videlicet, quod nos et Ecclesia nostra cum plenitudin-
omnis juris retinebimus, possidebimus, et habebimus oppidum nostrum Ges-
antedictum; dictus vero Paderburnensis Episcop⁹ et Ecclesia sua oppidum sus-
Saltcotē cum plenitudine omnis juris possidebunt, et habebunt universa pro
literis inter nos et dictum Dominum Episcopū super hoc confeclis plenius con-
netur. Nos igitur omni juri, impetioni, literis et instrumentis quibuscunq;
nol.

nobis, et Ecclesia nostra in dicto oppido, seu quoad Oppidum Saltcoten compentunt, seu quoquo modo competere possunt, pure et simpliciter renunciamus, Scabinos, Consules, et universos oppidanos ibidem nomine nostro, et Ecclesiæ nostræ à quovis fideliter homagio in hoc nobis et Ecclesiæ Coloniensi præstito penitus absolventes. In cuius rei testimonium sigillum nostrum una cum sigillo Ecclesiæ Coloniensis præsentibus duximus apponendum. Et nos Decanus, et Capitulum Ecclesiæ Coloniensis sigillum nostrum in testimonium apposimus huic scripto. Datum XVI Calend. Martij, anno Domini Millefimo CC nonagesimo quarto.

Aetum præterea in hoc congressu de munitione in Borcholtz, quod oppidum est dicæsis nostræ, alioque castro, quod Otto Episcopus noster non ita pridem excitârat; sed ea controversia in aliud tempus rejecta est. Conventum præterea uti uterque Episcopus laboraret in dejiciendis munimentis, quæ Otto Waldecensis Comes in Roden & Landavv magno utriusq; Ecclesiæ præjudicio exerat.

Et verò cùm tumultuaria bella renascerentur sub tumultuario Everhar. Rege, magna pars posita esset in dejiciendis arcibus & castris, dus Ep. Everhardus Monasteriensis Episcopus arcem Sassenbergam oppor. Monast. tuno inter paludes ad confinia vicinorum Comitum loco instaurare Saslen. bergam ac præmunire cœpit. Contra eadem opera laboratum in vicinorum præmu- castris dejiciendis, cùm vicina ex his potentia suspecta esse cœpit. nit. Hanc ob causam cùm Widekindus Corbejensis Abbas vetus Saxo- Otto Ep., num castrum Brunsbergam ad Visurgim, quod antiquitus à Carolo Pad. ca- M. expugnatum memoravimus, in edito ad Hoxtariam monte re- stum paraslet, ex eoque dicæsi Paderbornensi, & vicinis Comitibus in- Bruns- festus esset, Otto Episcopus noster, & Swalenbergenses Comites, bergam dejicit. Adolphus & Albertus, facta conspiratione, castrum dejecere. Nam et si alia castra fuerint munita defensionis erecta; alia tamen passim conspiciebantur spoliaria prædonum, è quibus illi lupo- rum instar, omissis circum cubilia Catulorum prædis, eas in remo- tioribus agris locisque agebant.

Annus Christi 1295.

Bonifacij VIII Pont. 1.

Adolphi Reg. 4.

Ottonis Ep. Paderb. 18.

Grave exinde bellum anno proximo inter Eduardum Angliæ & Philippum Franciæ Reges exarsit; quo Germania haud leviter involvi cœpit. Angliæ enim Rex, ut Germanorum armis Francum oppimeret, Adolphum Regem traxit in societatem belli, missisque centum millibus marcarum argenti puri, sibi stipendiarium fecit. At Rex Adolphus, quod bello Thuringico & Misnico exhausisset ærarium, pecuniam illam non ad scribendum armandumque militem, sed, quod Albertus Argentinensis scribit, in emendum Mar-